
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerrina Monferrato.  Responsabile Procedimento: GHIONE PIERO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Cerrina Monferrato 
CAP 15020 Provincia di Alessandria 

Piazza martiri internati 3 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 

N. 62 DEL 18/06/2024  
OGGETTO: 

LAVORI PER REALIZZAZIONE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA. DITTA BT 

ONE SOLUTION SRLS CON SEDE IN IVREA (TO) - APPROVAZIONE STATO FINALE 

E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. CIG: Z613C37569 CUP: 

H55G23000020005 

            

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Viste: 
-   la  deliberazione del  Consiglio Comunale n. 14  del  25.11.2023 , esecutiva ai sensi di legge con la quale  

veniva approvato il DUPS  per il periodo 2024/2026; 

- la  deliberazione del  Consiglio Comunale n.  21  del  16.12.2023 , esecutiva ai sensi di legge con la quale  

veniva approvato il bilancio di previsione per il periodo 2024/2026; 

- le deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 21/12/2023 con le quali veniva approvato e variato il 

P.R.O. 2024-2026 

- Richiamato il provvedimento sindacale n.   02 del 31/05/2023  

 

VISTA la precedente delibera Giunta Municipale n.5  del 26.01.2023   con la quale si approvava il progetto 

di fattibilità tecnico economica   ad oggetto”  Realizzazione impianto di videosorveglianza  Comune di 

Cerrina Monferrato” nell’importo complessivo  di €. 35.380,00   al fine di partecipare al  bando per 

l’assegnazione di contributi per sistemi di videosorveglianza ai sensi del D.L. 20 febbraio 2017 n.14; 

 

VISTO che in data 13/07/2023 la Prefettura di Alessandria  comunicava l’assegnazione del fondo 

ministeriale di €. 17.690,00  per la realizzazione del sistema di videosorveglianza  del Comune di  Cerrina 

Monferrato  ai sensi del D.L. 20 febbraio 2017 n.14; 

TENUTO CONTO che il progetto presentato aveva un valore di realizzazione di euro 35.380,00  di cui €. 

17.690,00  a carico del Ministero e €. 17.690,00  a carico dell’ente scrivente; 

PRESO ATTO CHE con delibera C.C.  n.  10  in data  29/07/2023   il progetto è stato cofinanziato per  €.  

17.690,00  mediante applicazione di avanzo libero; 

 

RICHIAMATA la Determina del Servizio Tecnico n° 96 in data 20/09/2023 con la quale è stato incaricato 

l’Arch. Matteo Olivetti con studio in Via Circonvallazione 6, Banchette (TO) (c.f. LVTMTT65H13Z404Q) 

iscritto all’Ordine degli Architetti, P., P. e C. di Torino al n. 4264 alla redazione del progetto esecutivo per 

“Sistema integrato di videosorveglianza e rilevamento targhe”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerrina Monferrato.  Responsabile Procedimento: GHIONE PIERO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO il progetto   esecutivo per “Sistema integrato di videosorveglianza e rilevamento targhe” redatto dal 

tecnico nell’importo di €. 35.380,00 di cui € 29.000,00 per lavori a base d’asta comprensivi di €. 500,00 per 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 6.380,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione;  

 

VISTA la determina UT 108   del 10/10/2023  con la quale si è approvato il progetto esecutivo per  l’importo 

complessivo di €. 35.380,00  di cui per lavori a Base d’aste €. 29.000,00  oltre ad €. 6380,00  per somme a 

disposizione dell’Amministrazione;  

VISTA la determina UT 118  portante data 18/10/2023 con la quale  sono stati  affidati  i  lavori alla ditta BT 

ONE SOLUTION SRL Via Cesare Pavese 6 a IVREA  per l’importo di €. 28.895,60 oltre iva al 22% pari a 

€. 6357,03 così per €. 35.252,63; 

 VISTO lo  stato finale  lavori portante  data  14/06/2024    relativo alle opere  in oggetto redatto dal 

direttore dei lavori già progettista, a tutto il  14/06/2024     dal quale risultano eseguiti lavori per  €. 

28.895,60 oltre iva al 22% pari a €. 6357,03 così per €. 35.252,63; 

 

                VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione   portante data 18/06/2024      firmato dal sottoscritto 

e  dall’impresa  ditta BT ONE SOLUTION SRL Via Cesare Pavese 6 a IVREA dal quale risulta che  i 

lavori sono stati regolarmente eseguiti e si propone il  pagamento  della somma di  2889,56 oltre IVA 

al 22% per €. 635,70 così per complessivi €.3525,26 a  saldo e tacitazione ; 

 

 

Ritenuto approvare i documenti  sopra citati;  

 

Visto: 

- il D.Lgs. n° 36/2023  e.s.m.i.; 

- l'art. 107 del T.U. della Legge sull'ordinamento degli Enti Locali; 
 

 

DETERMINA 

 

1)DI APPROVARE lo stato finale dei lavori portante data  14/06/2024    relativo alle opere  in oggetto 

redatto dal direttore dei lavori già progettista, a tutto il  14/06/2024     dal quale risultano eseguiti lavori per  

€. 28.895,60 oltre iva al 22% pari a €. 6357,03 così per €. 35.252,63. 

 

2)Di approvare il Certificato di regolare esecuzione (C.R.E.) per una spesa complessiva di €. 28.895,60 oltre 

iva al 22% pari a €. 6357,03 così per €. 35.252,63e dal quale i risulta  un credito all’Impresa di €. 2889,56 

oltre IVA al 22% per €. 635,70 così per complessivi €.3525,26 relativo ai lavori oggettivati a saldo 

e tacitazione. 
 

3) Di dare atto che la somma corrispondente di euro  €.  3525,26  trova copertura nel Bilancio di Previsione 

2024/2025  annualità 2024 come segue:  

 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Bilancio Esigibilità Importo  

3 2 2 202  cap   4150 2024 2024 €. 3525,26   

 

4) di dare atto che:  

- l’impegno di spesa relativo al presente affidamento ed i conseguenti pagamenti sono compatibili con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

- si procederà alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare fattura elettronica da parte della citata 

ditta su di un c/c bancario o postale comunicato ai sensi della Legge 136/2010, verificata la corrispondenza 

della fornitura alle clausole pattuite e la regolarità contributiva (DURC) della ditta.  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerrina Monferrato.  Responsabile Procedimento: GHIONE PIERO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

5)Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del combinato 

disposto di cui all’art. 37 del D.lgs 33/2013 e del comma 32 della’art.1 della L. 190/2012 nella sezione 

“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, del sito web dell’ente, contestualmente alla pubblicazione dello 

stesso all’albo pretorio on line.  

 

Letto firmato e sottoscritto  

Cerrina li 18/06/2024 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     GHIONE PIERO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


